

مترجم: شیوا نوروزی

یونایتد بر دن رانلد است



اد کاروتنر

دلیلمل

منچستر یونایتد بر ادامه نتایج خویش با تحمیل شکست ۳ بر یک به وستهام به یک چهارم نهایی جام حذفی رسید. تیم تن هاگ در شرایطی توانست به مرحله بعدی FACUP صعود کند که در نیمه دوم از حریفش عقب افتاد. گل سعید بن رحما به جای آنکه یونایتد را به دردمر بیندازد آنها را متحدتر کرد. گل به خودی نایف گارد شروع ماجرا بود و بعد از آن هم الخاندرو گارائچو و فرد، دو تعویض طولایی تن هاگ، دو گل لحظه آخری را زدند تا کار یکسره شود. جو کول، بازیکن سابق وستهام بعد از این نتیجه با احترام از کوردهای فوق العاده شیاطین سرخ صحبت کرد: «یونایتد تیمی است که می داند چطور پیروز شود. عقب افتادن در اولد تر افورد بسیار سخت است و جو علیه تیم می شود، اما این منچستر و این سرمربی با چند تغییر کوچک شرایط را تغییر دادند. دو تعویض به موقع نه تنها نتیجه را عوض کرد، بلکه سبک بازی منچستر را نیز دگرگون ساخت.» روی کین هم نظر مشابه کول داشت: «تن هاگ ریسک بزرگی کرد، اما این ریسک جواب داد. سرمربی به خوبی از ظرفیت بازیکنان روی نیمکت استفاده کرد و شرایط را به سود منچستر تغییر داد.» تن هاگ نسبت به بازی با نیو کاسل در جام اتحادیه شش تغییر در تیمش ایجاد کرده بود از جمله اینکه هری مگوایر، ویکتور لیندولف و مالاسیا جایگزین رافائل واران، مار تینز و لوک شاو شده بودند. از طرفی کاسمیرو هم قبل از اینکه وستهام به گل برسد به جای مک تامینی وارد میدان شد و بعد از آن نوبت آمدن مار تینز، رشفورد و فرد به زمین بود. این تغییرات بر فرمها قدرت داد و هرچه وستهام فرستاهار از دست می داد منچستر برای بازگشت به بازی تلاش می کرد. وقتی اهمیت فرصت ها را ندانیدر رقبا از آن استفاده خواهند کرد. بدون شک تصمیمات درست تن هاگ در تعویض بازیکن دلیل اصلی پیروزی من یونایتد بود. این تعویض ها ۱۰ دقیقه آخر بازی را سرنوشت ساز کرد و گل های برتری میزبان در همان دقایق به ثمر رسید. با این برد منچستر در مرحله بعد باز هم میزبان است و باید به مصاف فولام بر د.

فوتبال اروپا

فردینو حسن



بارسا نصف راه را رفت

ال کلاسیکوبه کام کاتالان ها

بارسا با برتری در دیدار رفت مرحله نیمه نهایی کوپالان مقابل رئال مادرید روز بلندی برای صعود به فینال این مسابقات برداشت. پنجشنبه شب ورزشگاه سانتیاگو برنابئو شهر مادرید میزبان بازی رفت ال کلاسیکوی جام حذفی اسپانیا بود که در آن بارسای همیمان با تک گل دقیقه ۲۶ ادنر میلیتانو که به اشتباه دروازه کور تو را باز کرد، پیروز شد تا همه چیز به بازی برگشت در نیوکمپ کشیده شود. شاگردان زواو که بعد از دو شکست مقابل منچستر یونایتد و المر یا روزه بازی بدی را سببری می کردند و سه بازیکن کلیدی شان اولاندوفسکی، دمبله و پدری را هم در اختیار نداشتند با ارائه نمایش حساب شده در این بازی موفق شدند پیروز میدان باشند و حالا امید زیادی برای رسیدن به دیدار فینال دارند.

■ **از نتیجه راضی هستیم**

زایو، سرمربی بارسا بعد از کسب این پیروزی مهم با تمجید از عملکرد شاگردانش گفت: «نتیجه خیلی خوب است. البته بازی برگشت هنوز باقی مانده است. از کار تیم راضی هستیم. ما به رئال که معمولاً در زمین خودش صاحب موقعیت های زیادی می شود، فرصت های خیلی کمی دادیم و امروز آنها تا دقیقه ۸۹ هیچ موقعیت جدی نداشتند. تیم باتلاش زیادی در این دیدار به خرج داد تا بتوانیم در دولت ها پیروز شویم و توپ را جلوی زمین تصاحب کنیم.» سرمربی بارسا ادامه داد: «ما مقابل تیمی سطح بالا که فرصت های زیادی به ما نماند به خوبی از هم حمایت کردیم. اما نمی توانیم اجازه بدهیم تیم حریف بر ما مسلط شود. از نتیجه راضی هستیم، اما بازی نه با این نتیجه شرایط برای بازی برگشت کمی تغییر کرد. ما کمی برتر هستیم، اما رئال خیلی قدرتمند است و آنها در بازی برگشت باید مقابل هواداران ما بازی کنند. اگر شکست خورده بودیم هم همین را می گفتیم.»

سرمربی بارسا با تأکید بر اهمیت این پیروزی اضافه کرد: «برنامه مان برای این بازی متفاوت بود. ما قصد داشتیم تسلط کاملی بر زمین حریف داشته باشیم. امروز نتوانستیم کاری را که دوست داشتیم انجام دهیم. با توپ خوب کار نکردیم. رئال هم فرصت های خیلی جدی نداشت. این پیروزی واقعا براریمان مهم بود. آنها نتوانستند با در اختیار گرفتن توپ و میدان بر ما مسلط شوند. این تیم هنوز هم مدعی اصلی صعود به فینال است. من از نحوه عملکرد تیمم در زمینه توپ و میدان راضی نیستم. این درصد مالکیتی نیست که ما به دنبالش هستیم.»

■ **حق بارسا برد نبود**

کارلو آنچولتی، سرمربی رئال هم بعد از شکست تیمش در ال کلاسیکو با اشاره به اینکه بارسا مستحق پیروزی در این بازی نبود، گفت: «یک بازی خوب و پر فشار را پشت سر گذاشتیم و روی یک اشتباه و پاس بد گل خوردیم. آنها فقط ۵-۳ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشتند، اما ما با گل وجود تیم ما در یک سوم پایانی خیلی موفق عمل نکرد. روی هم رفته بازی خوبی انجام دادیم، ولی نتیجه رضایت بخش نبود. البته این بازی برای دیدار برگشت به ما روحیه می دهد. همین بازی را باید در نیوکمپ تکرار کنیم و به پیروزی برسیم. این باخت روی تیم ما اثر بدی داشت، ولی مطمئن باشید با انجام همین عملکرد می توانیم شکست دور رفت را جبران کنیم، چیزی که باره انجاشم دادهام.»

آنچولتی با اشاره به اینکه حریف استحقاق برد در این دیدار را نداشت، عنوان کرد: «در نظر من آنها اصلا شایسته پیروزی در این دیدار نبودند. تیم ما از نظر مالکیت بازی یکی از بهترین نمایش های خود را داشت. اگر در بازی برگشت هم اینگونه بازی کنیم، فرصت های گلزنی بیشتری خواهیم داشت، چراکه بارسلونا نمی تواند در خانه دفاعی بازی کند. دیدن این سبک بازی از بارسلونا باعث تعجب بود، اما آنها به خوبی با گرفته اند که چطور دفاع کنند. آنها در این زمینه بسیار قدرتمند هستند. در مقابل ما هم موقعیت های زیادی را از دست می دهیم که به هیچ عنوان خوب نیست.»

■ **کار سخت داور**

خوزه لوپیس مونترو به عنوان داور بازی رئال – بارسا کار بسیار سختی در طول ۹۰ دقیقه داشت. بازی پر تنش و درگیرانه بازیکنان دو تیم از یک طرف و چند صحنه مشکوکه داخل محوطه جریمه، او را به چهارم ای ویژه تبدیل کرد. مهم ترین صحنه لحظه به ثمر رسیدن گل بود که داور به اشتباه اول آن را آفساید اعلام کرد، VAR گل را پذیرفت. آنچولتی اما معتقد است که داور بازی خوب کار کرد: «به نظر من عملکرد او خوب بود و مشکل خاصی وجود نداشت.»

شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۱ | ۱۱ شعبان ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۱۳

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



گزارش یک شبیوا نوروزی

پرورش گلخانه‌ای ثمره اعزام کیفی!



مشکلات ورزش ایران تمامی ندارد. در شرایطی که بسیاری از ورزشکاران و رشته های مختلف شانس حضور در مسابقات برون مرزی را پیدا نمی کنند، بی پولی و گرانسی ارز نیز مزید بر علت شده است. تا پیش از این تنها پارالمپیک ها از اعزام کیفی گلایه داشتند، اما با تأکید کمیته ملی المپیک بر اعزام کیفی کاروان به بازی های آسیایی، قطعاً بر تعداد ورزشکاران منتقد اضافه خواهد شد. اگرچه اعزام بهترین ها به تورنمنت های جهانی و آسیایی شانس کسب مدال را افزایش می دهد، ولی تأکید زیاد روی کیفی گرای مانع از ظهور استعداد های جدید می شود و فرصت درخشش را از جوانان باانگیزه می گیرد.

اعزام نفرات و تیم هایی که شانس قطعی کسب مدال هستند از جمله برنامه های است که در سال های گذشته توسط کمیته ملی پارالمپیک اجرا شده است. تأکید بر حضور بهترین های که قطعاً روی سکوی قهرمانی، نایب قهرمانی و سومی می روند برنامه ای است برای افزایش انگیزه، کاهش هزینه ها و کسب حداکثری موفقیت.

این پروژه در اعزام کاروان جانبازان و معلولین به بازی های پارآسیایی جاکارا تاجرای شد و کاروان کشور مان بر سکوی سوم قاره ایستاد. این دیدگاه در پارالمپیک توکیو نیز به اجرا درآمد و حالا مسئولان کمیته ملی المپیک درصدد اجرای اعزام کیفی در این کمیته هستند.

بازی های آسیایی با یک سال تأخیر برگزار خواهد

شد. چالش های متعدد ورزش ایران تمامی ندارد و همانند همیشه کمبود بودجه فدراسیون ها با مشکلات زیادی مواجه کرده است. از طرفی با نقل مکان خسروی فواز پارالمپیک به المپیک، انتظار می رفت رویکرد کیفی گرای در این کمیته نیز اجرایی شود. با تأکید دبیر کل کمیته المپیک روی این مسئله، کاروان ورزش مادر هانگژو و بر اساس همین رویه اعزام خواهد شد. مناف هاشمی در گفتگوی تلویزیونی روی این مسئله تأکید کرد: «باید در خصوص کاروان اعزامی به مسابقات بازی های هانگژو بگویم اعزام کاروان به این بازی ها به صورت کیفی خواهد بود، چرا که ما مجبور هستیم در حوزه کیفی سازی، فدراسیون های مدال آور را به این مسابقات اعزام کنیم و با توجه به برنامه ریزی که برخی از رشته های ورزشی دارند و می توانند نتیجه خوبی را کسب کنند آنها را به این مسابقات اعزام خواهیم کرد.» نکته جالب توجه اینکه کیفی گرایسی در خصوص بانوان اعمال نخواهد شد: «ما تنها در بخش بانوان است که نظر کیفی نداریم، چرا که شرایط بانوان با آقایان فرق می کند و تمام تلاش خود را کرده ایم که ۳۵ درصد کاروان را به بانوان اختصاص دهیم.»

تفکر کیفی گرایسی فرصت حضور در مسابقات برون مرزی را از تیم های می گیرد. بودجه در نظر گرفته شده برای ورزش در لایحه ارائه شده به مجلس کشور مان بر سکوی سوم قاره ایستاد. این دیدگاه در پارالمپیک توکیو نیز به اجرا درآمد و حالا مسئولان کمیته ملی المپیک درصدد اجرای اعزام کیفی در این کمیته هستند.

را پیش رو دارد باید تأکید کنیم که فدراسیون ها پیش از این نیز برای تأمین بودجه اعزام تیم ها به مسابقات برون مرزی با کمبودها و مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کردند. هندبال یکی از رشته های موفق ورزش کشور محسوب می شود. با این وجود چالش های مالی همواره تیم های هندبال را با چالش روبه رو کرده است. تیم هندبال ساحلی رقابت های قهرمانی آسیا را پیش رو دارد، اما به گفته رئیس فدراسیون هنوز ارز مورد نیاز آن تأمین نشده است. با کادل که هفته گذشته دوباره به عنوان رئیس فدراسیون هندبال انتخاب شد در گفت وگویی تلویزیونی از کمبود بودجه گلایه کرد: «شرایط سخت شده است. اگر حمایت کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش را نداشته باشیم در تمام رشته ها اتفاق می افتد؛ اول اینکه بحث ارز فدراسیون ها را دنبال کنند. دو هفته است که بانک ملی ارز فدراسیون ها را نمانده است. چهار روز دیگر تیم ساحلی ما به مسابقات قهرمانی آسیا می رود، اما ما نتوانسته ایم ارزش را بگیریم. ممکن است نتوانیم به این مسابقات برویم. اگر این حمایت نباشد امکان حضور مربی خارجی برایمان سخت خواهد بود.»

علیرضا پاکدل در حالی از اجرای طرح اعزام کیفی در هندبال صحبت کرد که هنوز نتوانسته منابع ادامه همکاری با وویویوچ، سرمربی تیم بزرگسالان را مرتفع کند: «تفاتی دوم این است که شاید مجبور شویم در سال ۱۴۰۲ به سمت اعزام های کیفی و پرورش گلخانه ای ورزشکاران برویم. دوسه روز دیگر قرار است با وویویوچ مذاکره کنیم. سعی می کنیم تکلیف او تا چند روز دیگر مشخص شود.

۳ سال در فراغ پهلوان خندان

سه سال گذشت. سه سال از روزی که پهلوان خندان ایران چهره در نقاب خاک کشید و همه را شو که کرد، گذشت. سیامند رحمان از اولین قربانیان کرونا بود تا باور کنیم که ویروس منحوس به هیچ کس رحم نمی کند. حالا سه سال از رفتن سیامند می گذرد و هنوز جای خالی اش در مسابقات پاراورنزه برداری حس می شود. سه سال گذشته، اما هنوز کسی پیدا نشده رکوردش را بزند. بعید هم به نظر می رسد تا

سال ها کسی بتواند نام پهلوان خندان ایران را پایین بکشد. ۱۱ اسفند ۹۸ روز تلخی بود برای ورزش ایران، روزی که وقتی خبر رفتن سیامند منتشر شد خیلی ها باورش نکردند. اما خبر تلخ واقعیت داشت. کرونا خیلی ها را از مساکرت، خیلی ها که برای خانواده هایشان عزیز بودند، اما برخی نه برای خانواده که برای یک ایران مایه میاهات و عزت بودند و سیامند رحمان سرآمد آنها بود. مدال های زیادی به دست آورد، اما آنچه باعث جاودانگی او شد، نه فقط

مدال ها و افتخار آفرینی ها که لبخند همیشگی و منش و مردمداریش بود، خنده های که هیچ کس از دیدن آن محروم نمی شد. او می خواست با مدال طلای پارالمپیک ۲۰۲۰ جاودانه شود که نشد، اما سیامند خنده های همیشه در دل مسا جاودانه خواهد ماند. رو حش شاد و یادش گرمی.

بازتاب شمیم رضوان

ناگامی سابر در جام جهانی

زاهدی چهار نماینده ایران در نخستین روز از جام جهانی سابر در ایتالیا بودند که عملکرد ضعیفی از خود به نمایش گذاشتند، به طوری که با شکست در جدول مقدماتی از گردونه رقابت ها کنار رفتند. محمد رهبری و محمد فتوحی با چهار پیروزی و دو شکست، نیما زاهدی او با پیروزی و چهار شکست و فرزاد باهر با یک پیروزی و پنج شکست راهی جدول مقدماتی شدند. هر چهار نماینده ایران در دور نخست مرحله مقدماتی استراحت داشتند، اما در دور دوم فتوحی و رهبر با شکست برابر نماینده هایی از امریکا، زاهدی با باخت به حریف اسپانیایی و فرزاد باهر با شکست مقابل حریف ترکیه ای از گردونه رقابت ها کنار رفتند. بعد از ناگامی رقم خورده در روز نخست برای نماینده های ایران همه نگاه ها به علی پاکدامن بود. ملی پوش سابر ایران که جزو ۱۶ نفر اول رنکینگ جهانی

قاب

رکوردزنی در لیگ یک والیبال ایران



ورزش همواره آبیستن اتفاقات عجیب و جالب توجه است، خدادهایی که گاه حتی به یک رکورد تبدیل می شوند، در دست مثل زمان دیدار دو تیم چادرملو و اردکان و رازین پلیسمر در جریان نیمه نهایی لیگ دسته یک والیبال که رکورد طولانی ترین مسابقه والیبال را از آن خود کرد. بیشترین زمان مسابقه دیدار دو تیم چادرملو اردکان و رازین پلیسر، ۳ ساعت و ۲۸ دقیقه به طول انجامید تا چادرملو بعد از یک مصاف نفسگیر بازی را به سود خود خاتمه دهد و بار کوردزنی موفق به کسب جواز صعود به سطح اول لیگ والیبال ایران شود. بردی که دستیابی بدان بیش از ۳ ساعت زمان برد!

سفر بی رهاورد تاج!

دنیاخندری

سفر بی رهاورد تاج!

گشت وگذار و جهانگردی به تاج ازمه نهد تکلیف نیمکت ملی تیم را روشن کند. با وجود مشکلات فراوان فوتبال ایران که مهم ترین آن انتخاب سرمربی تیم ملی است، رئیس فدراسیون ترجیح می دهد این آخر سالی برنامه اش را با سفرهای برون مرزی پر کند تا مشخص کردن تکلیف سرمربی تیم ملی.

بهبانه همیشه هست، بهبانه های چون پیگیری مشکل انتقال منابع مالی باشگاه های ایران که می تواند هزاردگانه ای تدارک یک سفر خارجی برای بررسی وضعیت تیم ملی و معرفی سرمربی آن ضروری است! آیا فدراسیون هیچ کار مهم تر از تماشای تورنمنت شش جانبه فوتبال ندارد که تاج برای تماشای آن از نزدیک راهی نداشت، اما لاقل می شد بهبانه ای حتی غیرقابل قبول برایش تراشید، اما سفر به تایلند برای تماشای تورنمنت شش جانبه فوتبال حتی ظرفیت این بهبانه جویی ها را هم ندارد و صرفاً تفریحی است!

اما چه دلیلی دارد رئیس فدراسیون فوتبال با برنامه ریزی این سفرهای توریستی هزینه تراشی کند، آن هم در شرایطی که حضورش در ایران برای بررسی وضعیت تیم ملی و معرفی سرمربی آن ضروری است! آیا فدراسیون هیچ کار مهم تر از تماشای تورنمنت شش جانبه فوتبال ندارد که تاج برای تماشای آن از نزدیک راهی نایدند می شود؟ البته که او همواره تأکید دارد در فدراسیون فوتبال با جدیدت پیگیری این موضوع هستیم، اما آیا شک اگر اینطور بود آقای رئیس برای یک تورنمنت غیر ضروری چمدان نمی بست، وقتی کارهای مهمتری چون انتخاب سرمربی تیم ملی و تیم امید را دارد.

البته که آقای رئیس در این سفر توریستی تفریحی، باز دیدی هم از محل بر گزار ی رقابت های فوتبال ساحلی قهرمانی آسیا در تایلند به عمل آورده است. اما آیا تاج در بازگشت به ایران و در پایان این سفر تفریحی، سری به امکانات ورزش ایران هم می زند و از امکانات فوتبال ایران هم بازدید می کند؟ آیا تاج که در دیدار با رئیس کمیته فوتبال و فوتبال ساحلی کنفدراسیون آسیا در دیدار با رئیس باشگاهی فوتبال رقابت ها به رشد و توسعه هرچه بیشتر فوتبال ساحلی در قاره کهن بینجامد در همین راستا فکری هم برای رشد و توسعه هر چه بیشتر فوتبال در ایران می کند؟

بازدید از امکانات کشورهای مختلف که تنها برای گرفتن عکس های یادگاری نیست، بلکه برای یادگیری است. اما آیا تاج که انتخاب سرمربی تیم های ملی و امید را رها کرده و راهی تایلند شده برای تماشای تورنمنتی غیر ضروری می توان انتظار داشت آنچه را که در بازدید از امکانات فوتبال ساحلی آسیا رصد کرده به ذهن سپارد برای پیاده سازی در ایران؟!

حضور در پاتایا برای تماشای یک تورنمنت تدارکاتی را نمی توان به پای فوتبال با اهمیت که رئیس فدراسیون فوتبال برای این رشته قائل می شود، گذاشت. همانطور که سفر به مالزی به بهانه پیگیری مشکل انتقال منابع مالی باشگاه های ایران را نمی توان ناشی از حساسیت تاج روی باشگاهها دانست که اگر اینطور بود امروز نه فقط تیم های ملی و امید فوتبال ایران بدون سرمربی نبودند که تیم های باشگاهی نیز به دلیل نداشتن معیار های حرفه ای همچنان چشم انتظار معجزه الهی برای بازگشت به لیگ قهرمانان آسیا نبودند!

اهمیت فوتبال، تیم ملی و تیم های باشگاهی برای تاج را به سادگی می توان از رفتار و تصمیمات او در ایفات و این چیزی است که رئیس فدراسیون فوتبال خود برای عموم مردم به تفصیل کشیده است. تاج خیلی پیشتر با جامعه فوتبال و حتی مردم را امید کرده، اما سوال اینجاست که چرا مسئولان بالادستی به او بابت این همه اهمال کاری خرده نمی گیرند؟ چطور می شود که جواز سفرهای تفریحی و کامپمت او با مشکل برای صدور مواجه نمی شود؟ آیا این نحوه مدیریت به سود فوتبال ایران است؟

اعزام تیراندازان به هند صدور صد نشده است

نایبرئیس زنان فدراسیون تیراندازی از اعزام ملی پوشان به جام جهانی هند خبر داد. براساس گفته های کبری غیاثی کارهای لازم برای اعزام به جام جهانی هند انجام شده و به احتمال ۹۰ درصد تیراندازان اعزام مسابقات خواهند بود. آن ۱۰ درصد هم به خاطر کارهای اداری و هزینه های بالاست. در بخش زنان پنج نفر(دو تیرانداز تیانچه و سه تیرانداز تنگ) اعزام می شوند. علاوه بر آن با توجه به حمایت کمیته ملی المپیک از هائیه رستمیان و خصوص اعزام به مسابقات به صورت انفرادی، خلیا بالاست و سبقت الهی با انتخاب مربی تیانچه به هند اعزام خواهند شد.»

غیاثی همچنین در خصوص مسابقات اردوهای آینده گفت: «فدراسیون با اعزام ملی پوشان به رقابت ها و اردوهای برون مرزی مشکلی ندارد، اما غیر از بحث مالی برای اعزام، هزینه تمرین از قبیل شستگ و مساجحه و مصارف تمرینی مربیان و تیم است و قیمت ها چندین برابر شده است. نظر ما، خیلی بالاست و کمیته فنی بر اعزام به اردوهای تدارکاتی است، اما باید پول باشد.»